

ACTA DE APERTURA DE SOBRES EPMR-IMP-2019-001

IMPORTACIÓN PARA LA "ADQUISICIÓN DE UN CAMION RECOLECTOR DE CARGA LATERAL PARA LA EMPRESA PÚBLICA MUNICIPAL DE RESIDUOS SÓLIDOS RUMIÑAHUI ASEO EPM"

En la ciudad de Sangolquí, a los 15 días de agosto del 2019, a las 15H00, en la sala de reuniones de la Gerencia General de la Empresa Pública Municipal de Residuos Sólidos de Rumiñahui Aseo-EPM, se reúne la Comisión Técnica conformada por el Ing. Washington Suárez presidente de la Comisión Técnica, el Ing. Fabián Simba y el Tlgo. Marco Torres, miembros de la Comisión Técnica para proceder con la apertura de las ofertas presentadas dentro del proceso de importación directa de UN CAMION RECOLECTOR DE CARGA LATERAL PARA LA EMPRESA PÚBLICA MUNICIPAL DE RESIDUOS SÓLIDOS RUMIÑAHUI ASEO EPM.

Actúa como secretaria la ingeniera Ibeth Jiménez, quien actuará sin voz ni voto dentro del procedimiento de selección en el exterior.

Siendo el día y hora señalada y estando presentes los miembros de la Comisión Técnica se instala la sesión.

Para el efecto se ha recibido dos (2) ofertas en sobres cerrados y con las debidas seguridades.

Acto seguido se procede con la apertura de las ofertas cuyo detalle es el siguiente:

OFERENTE	FECHA DE PRESENTACIÓN	HORA DE ENTREGA	NÚMERO DE FOJAS	PRECIO DE OFERTA US\$	PLAZO
OMB TECHNOLOGY SRL	2019-08-15	12H04	91	335.000,00 (Precio de la oferta en la página 4.)	120 días contados a partir del anticipo (página 11 de la oferta)
OSCAR SCORZA EQUIPOS Y SERVICIOS S.R.L. (ECONOVO)	2019-08-15	13H42	196	330.450,00 (página 11 de la oferta)	35 días contados a partir de la entrega del anticipo (página 11 de la oferta)

De conformidad con los términos previstos en los pliegos y de acuerdo al cronograma establecido en la convocatoria, se procederá con la evaluación de las mismas, informe que se presentará a la máxima autoridad de la EPMR.



Sin nada más que tratar y siendo las 15h15, los miembros de la Comisión Técnica, da por terminada la presente sesión.

Ing. Washington Suárez

PRESIDENTE DE LA COMISIÓN **TÉCNICA**

MIEMBRO DE LA COMISIÓN TÉCNICA

TIgo. Marco Torres

MIEMBRO DE LA COMISIÓN TÉCNICA

La Secretaria del procedimiento quien actúa sin voz ni voto dentro del presente procedimiento de fe que el contenido de la presente acta fue realizada de conformidad a la decisión analizada y adoptada por la Comisión Técnica y que la presente es ratificada y aprobada en todo su contenido por la decisión unánime de los miembros de la misma.

Lo certifico,

Ing. Ibeth Jiménez J. SECRETARIA